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Skatte- och tullavdelningen 
Att: Anna Döös 

 

103 33 Stockholm 
Stockholm 

 
Er referens/dnr: Fi 2018/03888/S1 

  

Stockholm, 2019-01-21  

   

Remiss av Promemorian Avskaffad 
skattereduktion för fackföreningsavgift 

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över angivna 

promemoria och anför följande. 

 

Inställning 

Svenskt Näringsliv tillstyrker förslaget. 

 

Bakgrund 

I promemorian föreslås att skattereduktionen för fackföreningsavgift, vilken 

återinfördes vid halvårsskiftet 2018, på nytt avskaffas. Skattereduktionen uppgår till 

25 % av medlemsavgiften, förutsatt att avgiften uppgår till minst 400 kr under 

beskattningsåret. Förslaget ska ses som en del av finansieringen av det förstärkta 

jobbskatteavdrag som trädde i kraft den första januari 2019.  

 

Motivering 

Svenskt Näringsliv delar promemorians uppfattning att lägre skatt på arbete generellt 

är att föredra framför selektiva åtgärder, i förevarande fall en reduktion baserad på en 

viss form av medlemskap. Även om Svenskt Näringsliv anser att det är viktigt med 

en hög organisationsgrad bland både arbetsgivare och arbetstagare är det olämpligt 

att frångå centrala principer inom skatterätten, så som neutralitets- och 

reciprocitetsprincipen, för att uppnå en högre organisationsgrad.  

 

Fackföreningsavgifter är att hänföra till personliga levnadskostnader och liknande 

utgifter vilka inte får dras av enligt 9 kap. 2 § inkomstskattelagen. Svenskt Näringsliv 

anser att det saknas skäl för att frångå denna huvudregel vad gäller 



 

 

fackföreningsavgifter. Detta är också analogt med att konfliktersättning till 

arbetstagare är skattefri. Samtidigt är arbetsgivares konfliktersättning skattepliktig, 

vilket är analogt med att avdragsrätt gäller för arbetsgivares avgifter för 

konfliktändamål. 

 

Med anledning av det ovan anförda tillstyrker Svenskt Näringsliv förslaget om 

avskaffad skattereduktion för fackföreningsavgifter. För ytterligare kommentarer 

hänvisas till Svenskt Näringslivs remissvar avseende promemorian Återinförande av 

skattereduktion för fackföreningsavgift, daterad den 16 november 2017.1 

 

 

 

 

 

SVENSKT NÄRINGSLIV  

  

  

Johan Fall Erik Blomquist 

 

 

                                                      
1 https://www.svensktnaringsliv.se/material/remissvar/remissvar-182-
2017pdf_689709.html/BINARY/Remissvar%20182-2017.pdf 
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